
 

Zápis  
 z 2. veřejného zasedání obecního zastupitelstva ve Chlenech 

dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích 
 

Místo konání: Stará hospoda Chleny (u Šimků) 

Termín: 7. 12. 2022 od 19.30 hodin 

Přítomni: 6 členů zastupitelstva, 4 občanů dle prezenční listiny 

Jednání řídil: starosta Jiří Plocek 

 

Jiří Plocek v úvodu konstatoval, že veřejné zasedání zastupitelstva bylo svoláno řádně dle zákona a 

bylo vyvěšeno v místech obvyklých. 

Starosta konstatoval, že zasedání je schopno usnášet se ve všech bodech programu, počet 

přítomných členů zastupitelstva je 6. 

 

Dále starosta konstatoval, že ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zápis ze dne 20. 10. 2022 

přečetli a svým podpisem potvrdili jeho správnost a že k minulému zápisu z VZ nebyly v určené 

zákonné lhůtě vzneseny žádné námitky ani připomínky. 

 

Zapisovatelem tohoto zasedání starosta navrhl Patrika Kameníka a zároveň nechal o tomto návrhu 

hlasovat. 

Hlasování č. 1 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů    Návrh byl schválen.  

 

Za ověřovatele zápisu z tohoto zasedání starosta navrhl Jana Šimka a Pavla Nováka.  

Starosta nechal o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování č. 2 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů    Návrh byl schválen. 

 

Starosta seznámil přítomné se změnou v programu zasedání: Zrušení bodu 3 Volba předsedy 

kontrolního výboru, (byl zvolen na ustavujícím zasedání) a rozšíření o bod číslo 11 (Projednání 

příspěvku MAS nad Orlicí o. p. s.)  

 

Poté starosta vyzval zastupitele k odsouhlasení doplnění bodu programu a vyzval k hlasování. 

Hlasování č. 3 – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

 

 

Program zasedání: 

1. Slib dvou členů zastupitelstva  

2. Volba místostarosty 

3. Volba členů kontrolního výboru 

4. Schválení návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Chleny 

5. Rozpočet obce na rok 2023 

6. Rozpočet MŠ Chleny na rok 2023 

7. Rozpočtová opatření 

8. Projednání výše poplatku za svoz komunálního odpadu 

9. Projednání dodatku smlouvy s firmou Ekola České Libchavy 

10. Projednání žádosti chlenských spolků o finanční dary 

11. Projednání žádosti MAS nad Orlicí o. p. s. o finanční dar 

12. Projednání způsobu gratulací k životním jubileím občanů obce Chleny  

13. Informace starosty 

14. Diskuse 

15. Usnesení 

16. Závěr 

 

 



 

 

Dále starosta vyzval zastupitele k případnému doplnění programu a následně nechal o tomto 

programu zasedání hlasovat. 

Hlasování č. 4 – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů       Program zasedání byl schválen. 

 

Starosta navrhl, že usnesení proběhne za každým bodem programu dle jednacího řádu a nechal 

o tomto návrhu hlasovat. 

Hlasování č. 5 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů    Návrh byl schválen. 

 

K bodu 1 – Slib dvou členů zastupitelstva 

Starosta obce přečetl slib a vyzval dva zvolené zastupitele, kteří nebyli přítomni na ustavujícím 

zasedání, ke slibu a podpisu listiny prokazující složení slibu člena zastupitelstva obce. Jan 

Šimek i Patrik Kameník po vyslovení slova slibuji listinu podepsali. Tato listina bude 

přiložena ke spisu ustavujícího zasedání ze dne 20. 10. 2022  

 

K bodu 2 – Volba místostarosty 

Starosta obce navrhl na funkci místostarosty Jana Šimka a vyzval zastupitele k případnému 

doplnění o další kandidáty. Žádné jiné jméno kandidáta navrženo nebylo, proto o tomto 

nechal hlasovat. 

Hlasování č. 6 – pro: 6 hlasů, proti 0 hlasů 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce schvaluje na funkci místostarosty pana Jana Šimka 

 

K bodu 3 – Volba členů kontrolního výboru 

Z důvodu nezvolení členů kontrolního výboru na ustavujícím zasedání vyzval předsedu kontrolního 

výboru pana Pavla Nováka k návrhu těchto členů. Navržená jména osob byla pan Patrik Kameník a 

pan Radek Mazal. Nikdo proti tomu nevznesl námitky a poté bylo o tomto hlasováno. 

Hlasování č. 7 – pro 6 hlasů, proti 0 hlasů 

Usnesení č. 2: Obec Chleny schvaluje členy kontrolního výboru 

 

K bodu 4 – Schválení návrhu zprávy o uplatňování územního plánu Chleny. 

Starosta informoval přítomné o záměru změny územního plánu ve Chlenech a o krocích které jsou 

k tomuto potřebné. Vyzval přítomné k vyjádření ohledně tohoto záměru a poté dal hlasovat o návrhu 

usnesení.  

Hlasování č. 8 – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Chleny schvaluje: 

a) Zprávu o uplatňování územního plánu Chleny č. 2 (za období 07/2018 – 08/2022) podle 

§47 odst. 5) a§ 55 odst. 1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 

b) Pořízení změny č. 1 územního plánu Chleny 

Stanoví, že: změna č. 1 územního plánu obce Chleny bude pořízena zkráceným postupem 

podle § 55a a následujících stavebního zákona  

 

K bodu 5 – Rozpočet obce na rok 2023 

Starosta seznámil přítomné o návrhu rozpočtu na rok 2023, který byl zveřejněn na úřední desce 

po dobu patnácti dnů dle zákona a zdůvodnil schodek v rozpočtu plánovanou rekonstrukcí 

veřejného osvětlení.  

Příjmy 6 613 539 

Výdaje 7 334 045 

Saldo -720 506 

Financování  720 506 

 

Schodek rozpočtu bude financován z vlastních prostředků z minulých let. 

Schválený rozpočet na rok 2023 je připojen jako příloha č. 2 k tomuto usnesení. 

 



 

 

Starosta dal prostor občanům a zastupitelům k vyjádření. Nebyly dotazy ani připomínky. Poté 

nechal o návrhu hlasovat. 

Hlasování č. 9 – pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení 4: Rozpočet obce na rok 2023 byl schválen jednomyslně 

 

 

K bodu 6 – Rozpočet MŠ Chleny na rok 2023 

Starosta obce předložil zastupitelstvu obce a přítomným občanům návrh rozpočtu MŠ Chleny na 

rok 2023. Vzhledem k nepředvídatelným okolnostem s ohledem na nestabilitu v cenách energií 

navrhl dofinancování případného schodku dle ročního vyúčtování zřizovatelem a částku na provoz 

MŠ Chleny od zřizovatele ponechat na stejné výši jako v minulém roce - 500 000 Kč. 

Následně dal prostor občanům a zastupitelům k vyjádření. Poté nechal o návrhu hlasovat. 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet MŠ Chleny na rok 2022 jednomyslně 

Hlasování č. 10 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení 5: Rozpočet MŠ Chleny na rok 2023 byl schválen jednomyslně 

 

K bodu 7- Rozpočtová opatření 

Starosta obce informoval přítomné o rozpočtových opatřeních č. 9-11/2022 a požádal zastupitelstvo 

obce, aby je vzali na vědomí. 

Hlasování č. 11 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtová opatření č. 9-11/2022 

 

K bodu 8 - Projednání výše poplatku za svoz komunálního odpadu.  

Starosta obce seznámil přítomné s problematikou svozu třídění a ukládání odpadu a stále se 

navyšujících cenách za tyto služby. Navrhl zvážení zvýšení poplatku vybíraného od občanů a vyzval 

přítomné k diskuzi. Zastupitelé obce navrhli zvýšení poplatku za tyto služby o 100 Kč za rok. Výše 

poplatku na rok 2023 zastupitelstvo navrhlo na 800Kč, děti do 15 let 400 Kč. Poté dal starosta o 

tomto hlasovat. 

Hlasování č. 12 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Chleny schvaluje výši poplatku za svoz komunálního 

odpadu od občanů za rok 2023 ve výši 800 Kč a děti do 15 let 400 Kč 

 

K bodu 9 – Projednání podpisu dodatku ke smlouvě s firmou EKOLA České Libchavy 

Starosta obce předložil zastupitelům dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb č. 4991000523 

EKOLA České Libchavy a vyzval k případným připomínkám, poté nechal o tomto hlasovat. 

Hlasování č. 13 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Chleny schvaluje dodatek č. 1) ke smlouvě o poskytování 

služeb č. 4991000523 a pověřuje starostu podpisem 

 

K bodu 10 – Projednání žádosti chlenských spolků o dary v roce 2023 (zahrádkáři, včelaři, 

myslivci, Art media connection, z.s.). K tomuto starosta předložil žádosti těchto spolků a navrhl 

výši finančního daru pro každý spolek 2 000 Kč. Po krátké debatě nechal o tomto hlasovat.  

Hlasování č. 14 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení č. 9: Obec Chleny schvaluje přispět finančními dary chlenským spolkům každému 

částkou 2 000 Kč 

 

K bodu 11 – Projednání žádosti MAS nad Orlicí o. p. s. o příspěvek na činnost. 

Starosta seznámil přítomné s žádostí o podporu NAD ORLICÍ o.p.s. připomněl její činnost a 

aktivity, které obec využívá. Poté navrhnul přispět finanční částkou 2 000 Kč, vyzval k diskuzi 

a nechal o tomto hlasovat. 



 

 

Hlasování č. 15 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení č. 10: Obec Chleny schvaluje příspěvek pro NAD ORLICÍ o.p.s. ve výši 2 000 Kč 

 

K bodu 12- Projednání způsobu gratulací k významným životním jubileím  

Starosta navrhl chodit gratulovat občanům k životním jubileím od sedmdesáti let po pěti letech jako 

doposud. Od osmdesáti let také po pěti letech ne po roce jako nyní. Požádal přítomné k vyjádření či 

doplnění a nechal o tomto hlasovat. 

Hlasování č. 16 - pro: 6 hlasů, proti: 0 hlasů 

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo schvaluje gratulace k významným životních jubileím od 

sedmdesáti let věku po pěti letech 

 

K bodu 13 – Informace starosty: 

Poděkování občanům za účast na akci sázení stromů. 

Převedení obecní kroniky do digitální formy 

Starosta pozval občany na Novoroční koncert 14. 1. 2023 

 

 

K bodu 14 – Diskuze 

- Pan Horčička žádal o instalaci retardéru z důvodu zvýšeného provozu 

- Obnova příkopu podél cesty od čp. 61 nahoru  

- Oprava cesty u čp. 29 – po rekonstrukci veřejného osvětlení 

- Návrh realizace parčíku – uspořádat veřejnou prezentaci 

 

K bodu 15 - Usnesení - viz příloha č. 3 

 

K bodu 16 - Starosta obce poděkoval přítomným za účast popřál krásné svátky, vše dobré v novém 

roce a ve 22:00 schůzi ukončil.  

 

 

 

Zapsal:  13.12.2022 

       …………………. 

       Patrik Kameník 

 
Správnost a úplnost zápisu ověřili:     ……………………. 

       Pavel Novák 

        

…………………… 

Jan Šimek 

 

 

................................... 

Jiří Plocek 

starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2 

 

 

 

 

  OBEC CHLENY     

 PSČ 51745, Chleny 68, mobil: 724 188 397, email: obecchleny@tiscali.cz  
  IČO: 00274917, DS: uhyaphr, www.chleny.cz      
      

            Rozpočet obce Chleny na rok 2023    

      

  druhové třídění 
Příjmy 

      
  třída 1 daňové příjmy  5 368 145   
  třída 2 nedaňové příjmy  1 170 494   
  třída 3 kapitálové příjmy  0   
  třída 4 přijaté transfery  74 900   
  z toho 4112 neinv. přijaté transfery ze SR  74 900   

  Příjmy celkem   6 613 539   

      

  
Výdaje       

  třída 5 Běžné výdaje  4 194 045   

  z toho 5331 Mateřská škola  500 000   

  třída 6 Kapitálové výdaje  3 140 000   

  Výdaje celkem   7 334 045   

      

  
Financování 

      

8115 
Změny stavu krátkodobých 
prostř.     

 na bankovních účtech  720 506   

      

      

 

Rekapitulace         2023  

   

 Příjmy 6 613 539    

 Výdaje 7 334 045    

 Saldo -720 506    

 Financování 720 506    

      

      

      

Ve Chlenech dne 13.12.2022     

      



     
 

Příloha č. 3 

 

 

 Souhrn usnesení z 2. veřejného zasedání zastupitelstva obce Chleny 

konaného dne 7. 12. 2022 
 

 

Zastupitelstvo obce Chleny na 2. veřejném zasedání projednalo jednotlivé body programu 

s tímto výsledkem: 

  

Zastupitelstvo obce Chleny schvaluje: 

- na funkci místostarosty pana Jana Šimka 

- členy kontrolního výboru 
- Zprávu o uplatňování územního plánu Chleny č. 2 (za období 07/2018 – 08/2022) podle §47 

odst. 5) a§ 55 odst. 1) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů (stavební zákon) 

- Pořízení změny č. 1 územního plánu Chleny 

- Stanoví, že: změna č. 1 územního plánu obce Chleny bude pořízena zkráceným postupem 

podle § 55a a následujících stavebního zákona  

- Rozpočet obce na rok 2023 
- Rozpočet MŠ Chleny na rok 2023 

- výši poplatku za svoz komunálního odpadu od občanů za rok 2023 ve výši 800 Kč a děti do 

15 let 400 Kč 

- dodatek č. 1) ke smlouvě o poskytování služeb č. 4991000523 s firmou EKOLA České 

Libchavy a pověřuje starostu podpisem 

- přispět finančními dary chlenským spolkům - každému částkou 2 000 Kč 
- příspěvek pro NAD ORLICÍ o.p.s. ve výši 2 000 Kč 
- gratulace k významným životních jubileím od sedmdesáti let věku po pěti letech. 

 

Zastupitelstvo obce Chleny bere na vědomí 

- rozpočtová opatření č. 9-11/2022 

 

 
 

 

Zapsal:  13.12.2022 

       …………………. 

       Patrik Kameník 

 
Správnost a úplnost zápisu ověřili:     ……………………. 

       Pavel Novák 

        

…………………… 

Jan Šimek 

 

 

................................... 

Jiří Plocek 

starosta obce 

 


